
1

COPIA 

COMUNE DI CASALETTO DI SOPRA
Provincia di Cremona

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NR. 38 DEL 08/10/2024 COD. ENTE 10722 2

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE E DEI DIRITTI DELL'UFFICIO 
TECNICO (EDILIZIA PRIVATA, LAVORI PUBBLICI, CONSULTAZIONE 
ARCHIVIO, CERTIFICAZIONI IN MATERIA URBANISTICA) ANNO 
2025.    

L'anno duemilaventiquattro, addì otto del mese di Ottobre alle ore 22:00, nella casa comunale di 
Casaletto di Sopra, previo esaurimento delle formalità prescritte  dalle leggi e dallo Statuto, 
convocata la Giunta Comunale sono intervenuti i Signori: 

N. Cognome e Nome P A
1 MORENI ROBERTO SI
2 SERINA MARZIA SI
3 CIBRANDI ANGELO SI

TOTALI 3 0 

Partecipa il Segretario Comunale - Dr.ssa Marano Angelina.

Il Sindaco - Roberto Moreni, assume la presidenza e constata la legalità dell’adunanza dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnalata all’ordine del giorno.



2

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE E DEI DIRITTI DELL'UFFICIO 
TECNICO (EDILIZIA PRIVATA, LAVORI PUBBLICI, CONSULTAZIONE ARCHIVIO, 
CERTIFICAZIONI IN MATERIA URBANISTICA) ANNO 2025.   

LA GIUNTA COMUNALE
Visti: 
•il D.P.R. 07/09/2010, n. 160, “Regolamento per la semplificazione e riordino della disciplina dello 
sportello unico per le attività produtt

 •l’art. 10 del D.L. 18/01/1993, n. 8, convertito in legge, con modificazioni dalla legge 19/03/1993, 
n. 68, che istituisce i diritti di segreteria sui permessi di costruire, SCIA e autorizzazioni in materia 
urbanistico edilizia; 

•lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

 •il TUEL 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

 Vista la tabella allegata alla presente alla lettera “A” e relativa ai diritti di segreteria e di istruttoria 
sulle pratiche in materia urbanistico edilizia 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente dal Responsabile del 
Settore interessato e dal Responsabile del Settore Economico Finanziario ai sensi dell’art. 49 e 
dell’Art. 147/bis del D.Leg.vo 267/2000;

 Con voti favorevoli, unanimi, resi nei modi di legge; 

DELIBERA

1. di confermare per l’anno 2025 i diritti di segreteria e di istruttoria meglio in premessa 
illustrati relativamente all’Area Tecnica così come risultano nell’Allegato A, al presente 
atto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;  

 Con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 267/2000, stante l’urgenza di 
provvedere in merito.

 



3

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il Responsabile del Servizio

Vista la presente deliberazione
Visto il combinato disposto degli artt. 49 e 147 – bis del TUEL N. 267/2000

ATTESTA 
La regolarità e la copertura dell’azione amministrativa pertanto

ESPRIME
Parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica.

Il Responsabile del Area Tecnica 
F.to (Roberto Moreni)

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE: 
Il Responsabile del Servizio

Vista la presente di deliberazione
Visto il combinato disposto degli artt. 49 e 147 – bis del TUEL N. 267/2000

ATTESTA 
La regolarità e la copertura dell’azione amministrativa pertanto

ESPRIME
 parere FAVOREVOLE di Regolarità Contabile

 l’attestazione di copertura finanziaria

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 
F.to (Roberto Moreni) 



4

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to ( Roberto Moreni) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ( Dr.ssa Marano Angelina) 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge 

Il Segretario Comunale  
F.to Dr.ssa Marano Angelina  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

La presente deliberazione viene pubblicata nel Sito web istituzionale di questo Comune, accessibile 

al pubblico, in data odierna per rimanervi 15 gg. interi e consecutivi dal

al 

L'Addetto alla Pubblicazione 
F.to Bianchi Carmen  

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
15/10/2024 

Il Segretario Comunale  
Dr.ssa Marano Angelina 


